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PASIVOS FINANCIEROS.Riesgo tipo de interés 2019

TIPOS DE INTERES
CLASES DE PASIVOS FINANCIEROS

A TIPO DE INTERES FIJO

OBLIGACIONES Y BONOS 301.600.000,00
DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO 8.958.834.964,00
OTRAS DEUDAS 2.880.369,28
TOTAL IMPORTE 9.263.315.333,28
%DE PASIVOS FINANCIEROS A TIPO DE INTERES FIJO O VARIABLE SOBRE EL TOTAL 98,67%

A TIPO DE INTERES VARIABLE

45.000.000,00
80.133.930,00

125.133.930,00
1,33%

TOTAL

346.600.000,00
9.038.968.894,00
2.880.369,28
9.388.449.263,28
100,00%

En el importe de "Obligaciones y Bonos" a tipo de interes variable se incluyen dos emisiones de deuda publica de largo plazo, de 20 y 25 millones de euros, cuyo coste depende de la evolucion de
la inflacién. Sin embargo, si tenemos en cuenta las operaciones de cobertura de riesgo de inflacion asociadas a estas emisiones, el coste agregado de una de las operaciones se encuentra

referenciado a un tipo de interés fijo (emisién de 20 millones) y la otra a tipo de interés variable (emisidn de 25 millones).



