

PASIVOS FINANCIEROS. Riesgo tipo de interés 2019

TIPOS DE INTERÉS	A TIPO DE INTERÉS FIJO	A TIPO DE INTERÉS VARIABLE	TOTAL
CLASES DE PASIVOS FINANCIEROS			
OBLIGACIONES Y BONOS	301.600.000,00	45.000.000,00	346.600.000,00
DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	8.958.834.964,00	80.133.930,00	9.038.968.894,00
OTRAS DEUDAS	2.880.369,28		2.880.369,28
TOTAL IMPORTE	9.263.315.333,28	125.133.930,00	9.388.449.263,28
%DE PASIVOS FINANCIEROS A TIPO DE INTERÉS FIJO O VARIABLE SOBRE EL TOTAL	98,67%	1,33%	100,00%

En el importe de "Obligaciones y Bonos" a tipo de interes variable se incluyen dos emisiones de deuda pública de largo plazo, de 20 y 25 millones de euros, cuyo coste depende de la evolución de la inflación. Sin embargo, si tenemos en cuenta las operaciones de cobertura de riesgo de inflación asociadas a estas emisiones, el coste agregado de una de las operaciones se encuentra referenciado a un tipo de interés fijo (emisión de 20 millones) y la otra a tipo de interés variable (emisión de 25 millones).